j¡j. . •.~~ ---~• >¡, `
tii:

CANtARA MUNICIPAL DE CA"TALÃO

GABINETE DO PRESIDENTE

Ofício n° 124/2025 Catalão, 26 de março de 2025

AO EXMO SENHOR

Jamil Calife

Deputado Estadual

Goiânia - GO

Assunto: Encaminhamento de Indicação Parlamentar

Excelentíssimo Senhor Deputado,

O Presidente desta Casa de Leis, Jair Humberto da Silva, por meio do

presente, vem passar às mãos de Vossa Excelência, a Indicação aprovada na 09a Sessão

Ordinária do dia 25 de março de 2025, de autoria do Vereador Gilmar Antônio Neto, o

qual solicita providências conforme cópias em anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos nossos protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Jair Humberto ia Silva

Presidente cj Câmira Municipal de Catalão

Câmara Municipal de Vereadores de Catalão
Rua Nicolau Abrão, 175 — Centro — CEP: 75.701-970 — Catalão — Goiás

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Gilmar Antôaio Neto

Plenário, 25 de Março de 2.025

(9° Sessão Ordinária)

Requerimento n°. 226 /2.025

PEDIDO

O Vereador Gilmar Antônio Neto, no uso de suas atribuições

constitucionais, requer que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual, Ilmo. Sr. Jamil

Calife, solicitando que Vossa Senhoria viabilize junto ao Governo do Estado de Goiás uma

Unidade do Restaurante do Bem para a cidade de Catalão-GO.

JUSTIFICATIVA: tal pedido se justifica pois Catalão é um

Município que está em franco crescimento, com um aumento considerável no número de

habitantes. Uma unidade do Restaurante do Bem em nosso Município poderá garantir segurança

alimentar e nutricional à pessoas mais vulneráveis.

Seria de fundamental importância que o Restaurante do Bem seja

construído na Região Sul, pois essa região abrange os bairros Castelo Branco, Estrela, Maria

Amélia I e II, Alvino Albino, Flamboyant, Eldorado, Jardim Catalão, Bolanger, Jardim Colonial,

Bela Vista, Setor Marconi, Residencial Liz, Portal do Lago I e II, contando com uma população

de mais de 30.000 pessoas e um grande número de comércios. Em vários desses bairros

infelizmente há um número expressivo de famílias que estão em vulnerabilidade social.

Conversando com o Prefeito Municipal o mesmo entende que será de grande importância para

aquela região a implantação do Restaurante do Bem, se dispondo a realizar, caso necessário uma

parceria junto ao Governo Estadual para a instalação desse importante instrumento de grande

alcance social.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para

providências.

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Gilmar Antônio Neto

Gilmar Antônio Neto

Vereador

27/03/25, 09:41 Email — Processo Legislativo — Outlook

Outlook

Indicação Parlamentar — Ofício n° 124/2025

De Processo Legislativo <processolegislativo@outlook.com>
Data Qui, 27/03/2025 10:41
Para jamil.calife@al.go.leg.br <jamil.calife@al.go.leg.br>

ÍJ 1 anexo (114 KB)

Ofício n° 124-2025.pdf;

Bom dia,

Segue em anexo Ofício que encaminha a indicação parlamentar aprovada na 09ª Sessão Ordinária do
dia 25 de março de 2025, de autoria do vereador Gilmar Antônio Neto, da Câmara Municipal de
Catalão(GO).

Favor acusar recebimento.

Mt.
Depto. Processo Legislativo
Câmara Municipal de Catalão

https://outlook.live.com/maiV0/semi[ems/id/AOMkADAwATMwMAI1ZDAwADItNmM3OC0wMAItMDAKAEYAAAPeRegp9NHYSY6Fr1 FUPVIaBwBb... 111